

Motion angående outsourcing av delar av kretsarnas verksamhetsstöd

Dataföreningen i Sverige Stockholmskretsen är en av sex kretsar som driver nätverk och seminarier för kompetensutveckling av medlemmarna. Kretsen har mer än hälften av medlemmarna i Dataföreningen i Sverige. Stockholmskretsen köper i dag tjänster från DF Infra AB, såsom ekonomi, it och medlemsadministration. Medlemintäkter minskar samtidigt som administrationskostnaderna inte har förändrats.

Föreningens uppgift är att tillvarata medlemmarnas intressen, stödja deras kompetensutveckling och nätverksbyggande. Medlemmarna betalar i dag 1200 kr inklusive moms för medlemskapet och förväntar sig en leverans av kompetensutvecklande aktiviteter. Kretsarna står för större delen av leveransen, men erhåller inte motsvarande andel av intäkterna för att kunna genomföra detta.

I dag går en större del till verksamhetsstöd än till direkt medlemsnytta genom kretsaktiviteter. Förhållandet borde vara det omvända. Då Stockholmskretsens styrelse anser att en för stor del av föreningens ekonomiska resurser går åt till att driva servicebolagets verksamhet utan att generera motsvarande medlemsnytta föreslår vi följande.

Förslag:

Att föreningsstyrelsen under Q1 2016 utreder alternativ till DF Infra AB för leverans av ekonomistöd, it och medlemsadministration genom att **jämföra samma leverans** från leverantörer utanför föreningen. För att få en oberoende bild ska utredningen inte genomföras av DF Infra AB. Utredningens ska redovisa möjliga besparingar och vilka konsekvenserna är i övrigt vid en extern upphandling av administrativa tjänster och system för hantering av medlemsregister. Om kostnaderna totalt blir lägre och konsekvenserna är hanterbara, ska föreningen välja att upphandla externt och fördela frigjorda medel till kretsarnas verksamhet.

Syftet är att hitta ett kostnadseffektivt alternativ till dagens administrativa kostnader som kan frigöra resurser till kärnverksamheten och medlemsnyttan.

Undertecknat

Dataföreningen i Sverige/Stockholmskretsen genom

Birgitta Edberg